
NORMAS  LEGALES
Director (e):  Félix Alberto Paz Quiroz Viernes 31 de marzo de 2017

Sumario

AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO Año XXXIV - Nº 14026

 1

PODER EJECUTIVO

ECONOMIA Y FINANZAS

D.S. N° 088-2017-EF.-  Autorizan Transferencias de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 a 
favor de diversos Pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión 
pública en infraestructura educativa � 1
D.S. N° 089-2017-EF.-  Autorizan Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 a 
favor de diversos Pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión 
pública en infraestructura educativa � 4
D.S. N° 090-2017-EF.-  Autorizan Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 a 
favor del Pliego Municipalidad Provincial de Melgar � 7
D.S. N° 091-2017-EF.-  Autorizan Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 para 
el financiamiento de un proyecto de inversión pública de electrificación rural � 8
D.S. N° 092-2017-EF.-  Autorizan Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 para 
financiar la ejecución de proyectos de inversión pública de infraestructura agraria � 10
D.S. N° 093-2017-EF.-  Autorizan Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 para 
financiar proyectos de inversión pública de infraestructura sanitaria � 14

PODER EJECUTIVO

ECONOMIA Y FINANZAS

Autorizan Transferencias de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2017 a favor de diversos Pliegos 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales 
para financiar la ejecución de proyectos 
de inversión pública en infraestructura 
educativa

DECRETO SUPREMO
Nº 088-2017-EF

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, los artículos 12 y 17 de la Ley Nº 28044, Ley 
General de Educación, establecen que para asegurar la 
universalización de la educación básica en todo el país 
como sustento del desarrollo humano, la educación es 

obligatoria para los estudiantes de los niveles de inicial, 
primaria y secundaria, el Estado provee los servicios 
públicos necesarios para lograr este objetivo y garantiza 
que el tiempo educativo se equipare a los estándares 
internacionales; y, para compensar las desigualdades 
derivadas de factores económicos, geográficos, sociales 
o de cualquier otra índole que afectan la igualdad de 
oportunidades en el ejercicio del derecho a la educación, 
el Estado toma medidas que favorecen a segmentos 
sociales que están en situación de abandono o de riesgo 
para atenderlos preferentemente;

Que, el literal n) del artículo 3 del Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de 
Educación, aprobado mediante Decreto Supremo 
Nº 001-2015-MINEDU, establece que es función del 
Ministerio de Educación liderar la gestión para el 
incremento de la inversión en educación y consolidar 
el Presupuesto Nacional de Educación y los planes de 
inversión e infraestructura educativa, en concordancia con 
los objetivos y metas nacionales en materia educativa;

Que, el numeral 13.1 del artículo 13 de la Ley N° 
30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2017, autoriza, en el Año Fiscal 2017, 
a las entidades del Gobierno Nacional que cuenten 
con recursos públicos asignados en su presupuesto 
institucional para la ejecución de proyectos de inversión 
en los gobiernos regionales o los gobiernos locales, 
por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 

Edición Extraordinaria



2 NORMAS LEGALES Viernes 31 de marzo de 2017 /  El Peruano

para aprobar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional, mediante decreto supremo refrendado 
por el ministro de Economía y Finanzas y el ministro 
del sector correspondiente, a propuesta de este último, 
previa suscripción de convenio; señalándose que dichas 
transferencias de recursos sólo se autorizan hasta el 31 
de marzo del año 2017, debiéndose emitir el Decreto 
Supremo correspondiente dentro del plazo establecido 
en el referido numeral; precisando que las propuestas 
de Decreto Supremo correspondientes sólo podrán ser 
presentadas al Ministerio de Economía y Finanzas, hasta 
el 15 de marzo de 2017;

Que, el numeral 13.2 del citado artículo, establece 
que previamente a la transferencia de recursos, los 
proyectos de inversión pública deben contar con el 
informe favorable de la Oficina de Inversiones de la 
entidad del Gobierno Nacional o la que haga sus veces, 
respecto de la viabilidad del proyecto de inversión 
pública, en el marco de la normatividad que regula la 
inversión pública.

Que, asimismo, el numeral 13.3 del referido artículo 
13, dispone adicionalmente que las transferencias de 
recursos que se aprueben en el marco de lo establecido 
en el citado artículo, que no correspondan a proyectos de 
inversión pública ejecutados por Empresas del Estado 
bajo el ámbito de FONAFE o por una entidad prestadora 
de servicios de saneamiento (EPS), y que sean por 
montos iguales o superiores a TRES MILLONES Y 
00/100 SOLES (S/ 3 000 000,00), se efectúa sólo hasta 
por un ochenta por ciento (80%) del valor total pactado, 
para ser transferido en el año fiscal 2017; precisándose 
que para la transferencia de recursos por el veinte por 
ciento (20%) restante, se autoriza la aprobación de 
modificaciones presupuestarias en el nivel institucional 
a favor de la Reserva de Contingencia a que se 
refiere el artículo 44 de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, las cuales se 
aprueban mediante decreto supremo refrendado por el 
ministro de Economía y Finanzas;

Que, el numeral 13.4 del referido artículo, indica 
que cada pliego presupuestario del Gobierno Nacional 
es responsable de la verificación y seguimiento, lo 
que incluye el monitoreo financiero de los recursos, 
del cumplimiento de las acciones contenidas en 
el convenio y en el cronograma de ejecución del 
proyecto de inversión pública, para lo cual realiza el 
monitoreo correspondiente; asimismo, señala que las 
entidades receptoras de las transferencias informan 
a la entidad del Gobierno Nacional que transfiere los 
recursos el avance físico y financiero de la ejecución 
del proyecto;

Que, el numeral 80.2 del artículo 80 del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF y sus modificatorias, 
establece, que las entidades que cuenten con programas 
presupuestales pueden realizar modificaciones 
presupuestarias en el nivel institucional con cargo a los 
recursos asignados a dichos programas, siempre que el 
pliego habilitado cuente con productos o proyectos del 
mismo programa; señalando que dichas modificaciones 
presupuestarias se aprueban mediante Decreto Supremo 
refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas y el 
Ministro del Sector correspondiente, a propuesta de este 
último, previo informe favorable de la Dirección General 
de Presupuesto Público;

Que, el Programa Nacional de Infraestructura 
Educativa–PRONIED del Ministerio de Educación, 
a través de los Oficios N°s 904, 1069, 1079 y 
1090-2017-MINEDU/VMGI-PRONIED e Informes N°s 
006, 008, 009 y 010-2017-MINEDU-VMGI-PRONIED-
OPP-PCCH, remite y sustenta una relación de proyectos 
de inversión pública en infraestructura educativa, cuya 
ejecución será financiada mediante transferencia de 
partidas a favor de diversos pliegos Gobiernos Locales 
y Gobiernos Regionales; asimismo, según se señala 
en los Informes N°s 0069, 0070 y 0072-2017-MINEDU/
SPE-OPEP-UPI; los Proyectos de Inversión Pública 
en infraestructura educativa cuentan con la opinión 

favorable de la Unidad de Programación e Inversiones 
de la Oficina de Planificación Estratégica y Presupuesto 
de la Secretaría de Planificación Estratégica del 
Ministerio de Educación, respecto a su viabilidad según 
lo considerado en el numeral 13.2 del artículo 13 de la 
Ley N° 30518;

Que, la Unidad de Planificación y Presupuesto de la 
Oficina de Planificación Estratégica y Presupuesto de 
la Secretaría de Planificación Estratégica del Ministerio 
de Educación, a través de los Informes Nºs 212, 214 y 
216-2017-MINEDU/SPE-OPEP-UPP, señala que se 
cuenta con recursos presupuestales disponibles en 
el presupuesto institucional del pliego 010: Ministerio 
de Educación para ser transferidos a favor de diversos 
pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales 
para el financiamiento de la ejecución de los proyectos 
de inversión pública en infraestructura educativa y a la 
Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía 
y Finanzas; asimismo, precisa que estos proyectos se 
encuentran enmarcados en los convenios suscritos entre 
el Ministerio de Educación y los referidos Gobiernos 
Subnacionales; en virtud de lo cual a través de los 
Oficios N°s 00399, 00401 y 00409-2017-MINEDU/SG, el 
Ministerio de Educación solicita dar trámite a la referida 
transferencia de recursos;

Que, en consecuencia resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2017, 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES 
(S/ 409 365 232,00) del pliego 010: Ministerio de 
Educación a favor de diversos pliegos Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales, para financiar la 
ejecución de ciento cincuenta y un (151) proyectos 
de inversión pública en infraestructura educativa; de 
los cuales SESENTA Y SIETE MILLONES DOCE MIL 
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO Y 00/100 SOLES 
(S/ 67 012 535,00) corresponden a la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 13 de 
la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2017, y el artículo 80 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF y sus modificatorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Autorización de Transferencia de 
Partidas

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2017, hasta por la suma de CUATROCIENTOS NUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 409 
365 232,00) del pliego Ministerio de Educación a favor 
de diversos pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales, para financiar la ejecución de ciento cincuenta y 
un (151) proyectos de inversión pública en infraestructura 
educativa y de la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas, conforme a lo indicado en la 
parte considerativa de la presente norma; de acuerdo al 
siguiente detalle:

DE LA:				    En Soles

SECCION PRIMERA 		  :	Gobierno Central
PLIEGO  	 010	 :	Ministerio de 

Educación
PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 	 0090	 :	Logros de 

aprendizaje de 
estudiantes de la 
Educación Básica 
Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 315 407 106,00



3NORMAS LEGALESViernes 31 de marzo de 2017 El Peruano /

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	0091	:	Incremento en 
el Acceso de la 
Población de 3 a 16 
Años a los Servicios 
Educativos Públicos 
de la Educación 
Básica Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.4 Donaciones y Transferencias 				   26 392 203,00
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 661 648,00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 66 904 275,00
					     ——————-
		  TOTAL EGRESOS 			   409 365 232,00
 					     ===========

A LA:  				    En Soles

SECCION PRIMERA 		  :	Gobierno Central
PLIEGO  	 009	 :	Ministerio de 

Economía y Finanzas
UNIDAD EJECUTORA 	 001	 :	Administración 

General
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 
QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
ACTIVIDAD 	 5000415	 :	Administración 

del Proceso 
Presupuestario del 
Sector Público

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.0 Reserva de Contingencia 				    67 012 535,00

SECCION SEGUNDA		  :	Instancias 
Descentralizadas

PLIEGOS  		  :	Gobiernos 
Regionales

PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 	 0090	 :	Logros de 

aprendizaje de 
estudiantes de la 
Educación Básica 
Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 45 218 838,00

PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 	 0091	 :	Incremento en 

el Acceso de la 
Población de 3 a 16 
Años a los Servicios 
Educativos Públicos 
de la Educación 
Básica Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 7 373 603,00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 
QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 6 264 505,00

PLIEGOS 		  :	Gobiernos Locales
PROGRAMA 
PRESUPUESTAL 	 0090	 :	Logros de aprendizaje 

de estudiantes de la 
Educación Básica 
Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 263 498 133,00

PROGRAMA PRESUPUESTAL 	0091	:	Incremento en 
el Acceso de la 
Población de 3 a 16 

Años a los Servicios 
Educativos Públicos 
de la Educación 
Básica Regular

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 15 959 312,00

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS 
QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 	 1	 :	Recursos Ordinarios

GASTOS DE CAPITAL
	 2.6 Adquisición de Activos no Financieros 	 4 038 306,00
					     ——————-
		  TOTAL EGRESOS 			   409 365 232,00
					     ============

1.2 El pliego habilitador en la Sección Primera y los 
pliegos habilitados en la Sección Segunda señalados 
en el numeral 1.1 del presente artículo y los montos de 
transferencia por   pliego y proyecto, se detallan en los 
Anexos N°s 01 “Proyectos y Productos del pliego Ministerio 
de Educación que habilita la Transferencia de Partidas” 
y 01-A “Transferencia de Partidas a favor de diversos 
Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar 
la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año 
Fiscal 2017”, respectivamente que forman parte integrante 
del presente Decreto Supremo, los cuales se publican en los 
portales institucionales del Ministerio de Educación (www.
minedu.gob.pe) y del Ministerio de Economía y Finanzas 
(www.mef.gob.pe), en la misma fecha de publicación de la 
presente norma en el Diario Oficial El Peruano.

Artículo 2.- Procedimiento para la Aprobación 
Institucional

2.1 El Titular de los pliegos habilitador y habilitados en 
la presente Transferencia de Partidas aprueba mediante 
Resolución, la desagregación de los recursos autorizados 
en el numeral 1.1 del artículo 1 de la presente norma a 
nivel programático, dentro de los cinco (05) días calendario 
de la vigencia del presente dispositivo legal. Copia de la 
Resolución será remitida dentro de los cinco (05) días de 
aprobada a los organismos señalados en el numeral 23.2 
del artículo 23 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF.

2.2 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en los pliegos involucrados, solicitará a la Dirección General 
de Presupuesto Público, las codificaciones que se requieran 
como consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas 
de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida.

2.3 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus 
veces en los pliegos involucrados instruirá a las Unidades 
Ejecutoras para que elaboren las correspondientes “Notas 
para Modificación Presupuestaria” que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en el presente Decreto 
Supremo.

Artículo 3.- Limitación al uso de los recursos
Los recursos de la Transferencia de Partidas a los 

que hace referencia el numeral 1.1 del artículo 1 del 
presente Decreto Supremo no podrán ser destinados, 
bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos.

Artículo 4.- Información
Los pliegos habilitados informarán al Ministerio 

de Educación, los avances físicos y financieros de la 
ejecución de los proyectos a su cargo, con relación 
a su cronograma de ejecución y a las disposiciones 
contenidas en el convenio y/o adendas suscritos, para 
efectos de las acciones de verificación y seguimiento a 
que se refiere el numeral 13.4 del artículo 13 de la Ley 
N° 30518.



4 NORMAS LEGALES Viernes 31 de marzo de 2017 /  El Peruano

Artículo 5.- Del refrendo
El presente Decreto Supremo es refrendado por el 

Ministro de Economía y Finanzas y por la Ministra de 
Educación.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los treinta 
días del mes de marzo del año dos mil diecisiete.

PEDRO PABLO KUCZYNSKI GODARD
Presidente de la República

ALFREDO THORNE VETTER
Ministro de Economía y Finanzas

MARILÚ DORIS MARTENS CORTÉS
Ministra de Educación

1504463-1



DE LA:

PLIEGO: 010 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS
CÓDIGO DE

PP
PROGRAMA PRESUPUESTAL(PP)

GENÉRICA DE

GASTO
CÓDIGO DGPP NOMBRE DE PRODUCTO - PROYECTO MONTO

157,002,617

0090
Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la

Educación Básica Regular

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2283161
CREACION DEL SERVICIO EDUCATIVO ESPECIALIZADO PARA ALUMNOS DEL 2DO GRADO DE SECUNDARIA DE

EDUCACION BASICA REGULAR CON ALTO DESEMPEÑO ACADEMICO DE LA REGION DE ICA
22,294,851

0090
Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la

Educación Básica Regular

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 40,749,640

0091
Incremento en el Acceso de la Población de 3 a

16 años a los Servicios Educativos Públicos de

la Educación Básica Regular

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2268038
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL I.E. MANUEL SCORZA, EN LA LOCALIDAD DEL AAHH

MANUEL SCORZA, DISTRITO DE PUCUSANA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA
661,648

0091
Incremento en el Acceso de la Población de 3 a

16 años a los Servicios Educativos Públicos de

la Educación Básica Regular

2.4 Donaciones y

Transferencias
3000515

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA INSTITUCIÒN

EDUCATIVA MIGUEL GRAU EN EL CENTRO POBLADO LAS MONICAS, ZONA CURVAN, DISTRITO DE TAMBO

GRANDE - PIURA - PIURA

26,392,203

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2088742
ADECUACION, MEJORAMIENTO, SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE - LIMA - LIMA - LIMA
250,519

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2089927
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA

INDEPENDENCIA AMERICANA -AREQUIPA-AREQUIPA-AREQUIPA-AREQUIPA
250,519

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2113958
ADECUACION, MEJORAMIENTO, SUSTITUCION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA SAN JOSE - JAUJA - JAUJA - JUNIN
221,729

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2113989
RECONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO EN LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. DE PRIMARIA DE MENORES Nº

22481, CASTROVIRREYNA - HUANCAVELICA
82,600

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131080
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA SAN NICOLAS UBICADA EN LA REGION AMAZONAS, PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE

MENDOZA Y DISTRITO DE SAN NICOLAS

74,244

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131082
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD UBICADA EN LA REGION ANCASH, PROVINCIA DE HUARAZ Y DISTRITO

DE HUARAZ

210,398

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131083
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA SAN PEDRO UBICADA EN LA REGION ANCASH, PROVINCIA DE SANTA Y DISTRITO DE

CHIMBOTE

27,092

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131086
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA CAPITAN MARCELINO VALVERDE SOLORZANO UBICADA EN LA REGION ANCASH,

PROVINCIA DE SIHUAS Y DISTRITO DE SIHUAS

2,643,900

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131109
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DEL COLEGIO

NACIONAL DE CIENCIAS UBICADA EN LA REGION CUSCO, PROVINCIA DE CUSCO Y DISTRITO DE CUSCO
210,220

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131129
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA SANTO DOMINGO DE GUZMAN UBICADA EN LA REGION LA LIBERTAD, PROVINCIA DE

ASCOPE Y DISTRITO DE CHICAMA

30,952

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131131
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA Nº 81028 JUAN ALVARADO UBICADA EN LA REGION LA LIBERTAD, PROVINCIA DE

OTUZCO Y DISTRITO DE OTUZCO

27,092

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131133
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DEL COLEGIO

NACIONAL SAN NICOLAS UBICADA EN LA REGION LA LIBERTAD, PROVINCIA DE SANCHEZ CARRION Y DISTRITO

DE HUAMACHUCO

30,952

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131580
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA KARL WEISS UBICADA EN LA REGION DE LAMBAYEQUE, PROVINCIA DE CHICLAYO Y

DISTRITO DE CHICLAYO

250,519

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2134016
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA Nº 20318 - JOSE A. MACNAMARA UBICADA EN LA REGION DE LIMA, PROVINCIA DE

HUAURA Y DISTRITO DE HUACHO

179,104

ANEXO N° 01
Proyectos y Productos del pliego Ministerio de Educación que habilita la transferencia de partidas

UNIDAD EJECUTORA 108 PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

1/2



DE LA:

PLIEGO: 010 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS
CÓDIGO DE

PP
PROGRAMA PRESUPUESTAL(PP)

GENÉRICA DE

GASTO
CÓDIGO DGPP NOMBRE DE PRODUCTO - PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01
Proyectos y Productos del pliego Ministerio de Educación que habilita la transferencia de partidas

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2135146
SUSTITUCION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA I.E. CASA BLANCA DE

JESUS, SJL - LIMA - LIMA
41,440

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2176239
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N 86577

CESAR VALLEJO MENDOZA DE LA LOCALIDAD DE CATAC, DISTRITO DE CATAC - RECUAY - ANCASH
98,091

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2184020 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS 58,274,717

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2241330
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P. N 86559 LIBERTADOR SAN MARTIN DISTRITO DE

RECUAY, PROVINCIA DE RECUAY - ANCASH
187

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131617
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA JOSE ANTONIO ENCINAS UBICADA EN LA REGION DE PUNO, PROVINCIA DE SAN

ROMAN Y DISTRITO DE JULIACA

1,674,500

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131082
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD UBICADA EN LA REGION ANCASH, PROVINCIA DE HUARAZ Y DISTRITO

DE HUARAZ

1,606,407

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2131590
REHABILITACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA Y EQUIPAMIENTO DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN GUERRERO QUIMPER UBICADA EN LA REGION DE LIMA, PROVINCIA DE LIMA Y

DISTRITO DE VILLA MARIA DEL TRIUNFO

651,972

9002
Acciones Presupuestarias que no Resultan en

Productos

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

2089917
ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN

JUAN-HUERTA GRANDE -TRUJILLO - TRUJILLO-LA LIBERTAD
67,121

UNIDAD EJECUTORA 26 PROGRAMA DE EDUCACIÓN BÁSICA PARA TODOS 252,362,615

0090
Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la

Educación Básica Regular

2.6 Adquisición de

Activos No

Financieros

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 252,362,615

409,365,232Total

2/2



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

283,495,751

1 AMAZONAS 10702 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAJARURO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2311095 348485

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N° 16986

DE LA LOCALIDAD EL BALCON, DISTRITO DE CAJARURO -

UTCUBAMBA - AMAZONAS
401,652

2 AMAZONAS 10503
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

COCABAMBA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2243083 288159

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA

DE 06 CENTROS POBLADOS, DISTRITO DE COCABAMBA - LUYA -

AMAZONAS
8,727,088

3 ANCASH 21902 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOBAMBA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2272293 320022

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA N 84173 - NIVEL PRIMARIA DEL CENTRO POBLADO DE

QUILCA (ALTO), DISTRITO DE ACOBAMBA - SIHUAS - ANCASH
4,079,762

4 ANCASH 20802
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BUENA

VISTA ALTA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2173562 248756

AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E N 88111-

JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION EN EL C.P HUANCHUY ,,

DISTRITO DE BUENA VISTA ALTA - CASMA - ANCASH
2,861,054

5 ANCASH 21904
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

CASHAPAMPA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2290089 331638

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO Y CONDICIONES DE

APRENDIZAJE EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 254 DEL

C.P. PASACANCHA, DISTRITO DE CASHAPAMPA - SIHUAS -

ANCASH

2,043,730

6 ANCASH 21906
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

HUAYLLABAMBA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2291857 333289

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

DE LA I.E PRIMARIA N 85004 DE LA LOCALIDAD DE SANTA CLARA,

DISTRITO DE HUAYLLABAMBA - SIHUAS - ANCASH
2,484,613

7 ANCASH 20105
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

INDEPENDENCIA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2195384 274065

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION INICIAL EN LA I.E.I N 419 EN EL CASERIO DE

CHICNEY EN EL C.P DE CHONTAYOC , DISTRITO DE

INDEPENDENCIA - HUARAZ - ANCASH

1,842,062

8 ANCASH 20305 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRGAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2274974 321164

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS N 407 Y N 86231 MANUEL

GONZALES PRADA EN EL CENTRO POBLADO DE SAN MARTIN DE

PARAS, DISTRITO DE MIRGAS - ANTONIO RAYMONDI - ANCASH

5,163,543

9 ANCASH 21805 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2281355 324471

MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LA OFERTA DE LOS

SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E.

SANTO DOMINGO, DISTRITO DE MORO - SANTA - ANCASH
10,943,435

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

GOBIERNOS LOCALES

1/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

10 ANCASH 20607
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PARIAHUANCA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2238180 267348

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.I. N

311, DISTRITO DE PARIAHUANCA, PROVINCIA DE CARHUAZ -

ANCASH
2,811,982

11 ANCASH 21908 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RAGASH 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2245025 296056

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I E N

84185 SANTA CRUZ EN EL CENTRO POBLADO DE RAGASH,

DISTRITO DE RAGASH - SIHUAS - ANCASH
6,666,661

12 ANCASH 22006
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

RANRAHIRCA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2244909 295602

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P.

N86640 SEÑOR DE LOS MILAGROS - NIVEL PRIMARIA DE LA

CIUDAD DE RANRAHIRCA, DISTRITO DE RANRAHIRCA - YUNGAY -

ANCASH

76,964

13 ANCASH 20701
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARLOS

FERMIN FITZCARRALD
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2316420 353680

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N 421 DEL CENTRO POBLADO DE

SAN PEDRO DE CANCHABAMBA, DISTRITO DE SAN LUIS,

PROVINCIA DE CARLOS FERMIN FITZCARRALD - ANCASH

27,791

14 APURIMAC 30504 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HAQUIRA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2259245 315270

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA

I.E.S. JOSE MARIA ARGUEDAS DEL DISTRITO DE HAQUIRA,

PROVINCIA DE COTABAMBAS - APURIMAC
6,374,471

15 APURIMAC 30505 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2245480 297686

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.P N 50673

DE CURCA, I.E.P N 51040 DE HUARUMA Y I.E.P N 50660 DE

HUAYLLURA DEL DISTRITO DE MARA, PROVINCIA DE

COTABAMBAS - APURIMAC

123,579

16 APURIMAC 30413 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORAYA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2248200 307556

MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL

CENTRO EDUCATIVO INTEGRADO DE SORAYA DISTRITO DE

SORAYA, PROVINCIA DE AYMARAES - APURIMAC
6,612,090

17 APURIMAC 30301
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

ANTABAMBA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2234713 249050

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS I.E.I. N: 747,

1055, 1056 DE OROPESA; 797 DE HUAQUIRCA; 188, 551, 664 Y 748

DE ANTABAMBA; 031 DE PACHACONAS Y 798 DE JUAN ESPINOZA

MEDRANO DE LA, PROVINCIA DE ANTABAMBA - APURIMAC

9,580,212

18 APURIMAC 30105 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANIPACA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2281078 324415

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL CICLO II EN LAS

LOCALIDADES DE HUANCHULLA, TACMARA, KIUÑALLA,

KARQUEQUI, PACOBAMBA Y HUANIPACA, DISTRITO DE

HUANIPACA - ABANCAY - APURIMAC

185,285

2/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

19 APURIMAC 30605 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2246003 299472

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INÍCIALES: 1026 CARHUAYACO

ALTO, 1025 ANTABAMBA, 275 LOS ÁNGELES - CHALHUANI Y 475-6

UMACA, DISTRITO DE OCOBAMBA - CHINCHEROS - APURIMAC

4,434,633

20 APURIMAC 30414 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAPAIRIHUA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2282707 325168

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIMARIA N 54370 Y

SECUNDARIO ALBERT EINSTEIN DE LA LOCALIDAD DE SOCCO,

DISTRITO DE TAPAIRIHUA - AYMARAES - APURIMAC

154,929

21 APURIMAC 30415 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TINTAY 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2243181 288527

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN

LA I.E.S. FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES DEL CENTRO

POBLADO DE SAN MATEO, DISTRITO DE TINTAY, PROVINCIA DE

AYMARAES - APURIMAC

153,644

22 AREQUIPA 40108 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA JOYA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2292169 333583

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION

SECUNDARIA EN LA I.E. CARLOS W SUTTON, DISTRITO DE LA

JOYA - AREQUIPA - AREQUIPA
286,850

23 AREQUIPA 40104
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO

COLORADO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2178062 241386

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 40699

ESCUELA CONCERTADA SOLARIS DEL C.P. JOSÉ LUIS

BUSTAMANTE Y RIVERO - SECTOR II, DISTRITO DE CERRO

COLORADO - AREQUIPA - AREQUIPA

2,206,067

24 AREQUIPA 40104
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO

COLORADO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2182478 247271

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.I. VICTOR

ANDRES BELAUNDE EN EL PUEBLO JOVEN VICTOR ANDRES

BELAUNDE, DISTRITO DE CERRO COLORADO - AREQUIPA -

AREQUIPA

1,111,196

25 AREQUIPA 40302 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACARI 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2305429 344227

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DE LA IE N 40262 EN LA LOCALIDAD DE ACARI, DISTRITO DE

ACARI, PROVINCIA DE CARAVELI - AREQUIPA
198,800

26 AREQUIPA 40107
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACOBO

HUNTER
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2306093 344808

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 40033 SAN

AGUSTÍN DE HUNTER, EN LA UPIS PAISAJISTA, DISTRITO DE

JACOBO HUNTER - AREQUIPA - AREQUIPA
48,540

27 AREQUIPA 40111 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEBAYA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2159860 191731

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS

EN LA I.E.I. DULCE NOMBRE DE JESUS EN SAN ISIDRO, DISTRITO

DE MOLLEBAYA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
712,521

3/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

28 AREQUIPA 40124 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UCHUMAYO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2263051 310097

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. 40092

JOSE DOMINGO ZUZUNAGA OBANDO EN EL PUEBLO JOVEN

CERRO VERDE, DISTRITO DE UCHUMAYO - AREQUIPA -

AREQUIPA

2,429,960

29 AREQUIPA 40128 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YURA 0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2200752 265333

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL Y PRIMARIA

DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N 40694 CENTRO DE INOVACION

PEDAGOGICA ISPPA, DISTRITO DE YURA - AREQUIPA - AREQUIPA
1,259,268

30 AREQUIPA 40128 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YURA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2332397 371687

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA I.E. SANTO

TORIBIO DE MOGROVEJO CIRCA EN EL ASENTAMIENTO

POBLACIONAL ASOCIACION DE PEQUEÑOS INDUSTRIALES Y

ARTESANOS EN EL, DISTRITO DE YURA - AREQUIPA - AREQUIPA

117,832

31 AYACUCHO 50619 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANCOS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2329745 366100

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA

EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N° 24452 DEL CENTRO POBLADO

DE SANTA FILOMENA DEL, DISTRITO DE SANCOS - LUCANAS -

AYACUCHO

19,420

32 AYACUCHO 50301
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCA

SANCOS - SANCOS
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2301053 339494

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN LA I.E.

N 226/MX-P DEL CENTRO POBLADO SANCOS DEL DISTRITO DE

SANCOS, PROVINCIA DE HUANCA SANCOS - AYACUCHO
2,574,348

33 CAJAMARCA 60419
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

CHALAMARCA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2163736 215378

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE MARTIRES

DE LA COLPA EN EL CP LA COLPA, DISTRITO DE CHALAMARCA -

CHOTA - CAJAMARCA
1,657,959

34 CAJAMARCA 60903 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUARANGO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2266070 317863

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE LOS

NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA PEDRO PAULET N 16641 CASERÍO LA LAGUNA,

DISTRITO DE HUARANGO - SAN IGNACIO - CAJAMARCA

6,085,713

35 CAJAMARCA 60106 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JESUS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2291345 332802

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION

PRIMARIA EN LA I.E. N 82064 DE LA CIUDAD DE JESUS, DISTRITO

DE JESUS - CAJAMARCA - CAJAMARCA
1,223,422

36 CAJAMARCA 61305
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA

ESPERANZA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2242727 286729

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA A NIVEL

INICIAL DE LAS I.E. N. 448 Y 454 DE LA LOCALIDAD DE LA

ESPERANZA Y MIRAFLORES, DISTRITO DE LA ESPERANZA -

SANTA CRUZ - CAJAMARCA

2,778,274

37 CAJAMARCA 60905 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NAMBALLE 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2182479 257936
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.N 17641 LA

UNION, DISTRITO DE NAMBALLE - SAN IGNACIO - CAJAMARCA
3,046,703

4/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

38 CAJAMARCA 60807
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

POMAHUACA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2320276 357318

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA N 16967 DEL NIVEL PRIMARIO DEL CASERIO

ATUMPAMPA ALTO, DISTRITO DE POMAHUACA - JAEN -

CAJAMARCA

24,944

39 CAJAMARCA 60807
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

POMAHUACA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2240722 278601

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. N 17575 EN

LA LOCALIDAD SONDOR, DISTRITO DE POMAHUACA - JAEN -

CAJAMARCA
1,835,868

40 CAJAMARCA 61202
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN

BERNARDINO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2225665 234904

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN

LA I.E. SAN BERNARDINO, DISTRITO DE SAN BERNARDINO,

PROVINCIA DE SAN PABLO - CAJAMARCA
2,125,159

41 CAJAMARCA 60906
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE

DE LOURDES
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2329723 366078

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E N 16385 DE

LA LOCALIDAD JOSE OLAYA, DISTRITO DE SAN JOSE DE

LOURDES - SAN IGNACIO - CAJAMARCA
54,410

42 CAJAMARCA 60811
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JOSE

DEL ALTO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2301223 340240

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL

ESCOLARIZADA EN LAS I.E.I. N 16859 - I.E.I N 496 ANGELITOS DE

JESUS - I.E.I N 17539 , EN LAS LOCALIDADES DE SAN MIGUEL-

VALLE PRIMAVERA-NUEVA UNION, DISTRITO DE SAN JOSE DEL

ALTO - JAEN - CAJAMARCA

3,891,787

43 CAJAMARCA 60812
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA

ROSA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2245278 296893

AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL

Y PRIMARIO DE I.E.I.P N 16182 LAS CHONTAS, DISTRITO DE

SANTA ROSA - JAEN - CAJAMARCA
47,577

44 CAJAMARCA 60812
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA

ROSA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2241493 281776

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA I.E N

016 PUENTECILLOS, DISTRITO DE SANTA ROSA - JAEN -

CAJAMARCA
1,633,988

45 CAJAMARCA 60301 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CELENDIN 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2242094 284202

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EN EDUCACION INICIAL EN

LA INSTITUCION EDUCATIVA N 72 DISTRITO DE CELENDIN,

PROVINCIA DE CELENDIN - CAJAMARCA
1,955,212

46 CAJAMARCA 60701
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUALGAYOC - BAMBAMARCA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2269582 307241

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL EN

LA I.E. N 391 DEL DISTRITO DE BAMBAMARCA, PROVINCIA DE

HUALGAYOC - CAJAMARCA
2,337,495

5/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

47 CAJAMARCA 60701
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUALGAYOC - BAMBAMARCA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2274244 302930

MEJORAMIENTO DEL SERVICIOS EDUCATIVO DE LA I.E.P. N 82934

TOTORAMAYO DEL C.P. EL TAMBO, DISTRITO DE BAMBAMARCA,

PROVINCIA DE HUALGAYOC - CAJAMARCA
1,647,831

48 CUSCO 80703 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAMACA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2333944 373145

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION PRIMARIA DE LA I.E. N56263 SAN ANTONIO C.C.

SIHUINCHA, DISTRITO DE CHAMACA - CHUMBIVILCAS - CUSCO
2,508,981

49 CUSCO 80404 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LARES 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2287120 328980

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA

NUESTRA SEÑORA DE FATIMA -AMPARAES, DISTRITO DE LARES,

PROVINCIA DE CALCA - CUSCO

9,034,736

50 CUSCO 81212 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUIQUIJANA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2317767 354908

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL N 631

QUIQUIJANA OCCIDENTAL, N 176 PAMPA QUEHUAR, N 232 SAN

MIGUEL TTIO, N 721 HUARAYPATA, N 832 SACHAQ, DISTRITO DE

QUIQUIJANA - QUISPICANCHI - CUSCO

297,554

51 CUSCO 80201 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOMAYO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2163251 233219

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE

LA I.E. N 50064 JOSE CARLOS MARIATEGUI DE MARCACONGA,

DISTRITO DE SANGARARA - ACOMAYO - CUSCO
84,849

52 CUSCO 80501
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANAS -

YANAOCA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2287006 328884

MEJORAMIENTO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL

PRIMARIO NRO. 56107, 56118 Y 56121 DISTRITOS DE YANAOCA,

PAMPAMARCA Y QUEHUE, PROVINCIA DE CANAS - CUSCO
12,163,126

53 HUANCAVELICA 90407 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACHOS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2319495 356435

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA DE

LA INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANTONIO DE SUYTUPAMPA,

DISTRITO DE HUACHOS - CASTROVIRREYNA - HUANCAVELICA
2,338,824

54 HUANCAVELICA 90119 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANDO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2247938 306427

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL EN

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS N 188, N 115 Y N 200 HUANDO,

DISTRITO DE HUANDO - HUANCAVELICA - HUANCAVELICA
3,549,119

55 HUANCAVELICA 90714
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SALCABAMBA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2259238 314635

CREACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PRESTADOS EN EL

NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA CESAR

VALLEJO DE LA LOCALIDAD DE MIRAFLORES, DISTRITO DE

SALCABAMBA - TAYACAJA - HUANCAVELICA

3,236,311

6/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

56 HUANCAVELICA 90117 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAULI 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2249427 310697

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA

I.E. ANDRES AVELINO CACERES DEL CENTRO POBLADO DE DOS

MAYO - CCOLLPACCASA, DISTRITO DE YAULI - HUANCAVELICA -

HUANCAVELICA

20,136

57 HUANUCO 100103 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHINCHAO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2201516 304609

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN EN LA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIMARIA N 33187 DE LA LOCALIDAD

DE BUENOS AIRES, DISTRITO DE CHINCHAO - HUANUCO -

HUANUCO

2,716,781

58 HUANUCO 100803 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINOS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2223488 239861

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA N 33393 DE MIRAFLORES, DISTRITO DE

MOLINO - PACHITEA - HUANUCO
2,647,155

59 HUANUCO 100404 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PINRA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2285203 327408

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E.I. N 125 DEL

CENTRO POBLADO DE HUARACILLO, DISTRITO DE PINRA -

HUACAYBAMBA - HUANUCO
25,000

60 HUANUCO 100108
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PEDRO

DE CHAULAN
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2268679 318810

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL N 404

CONCEPCCIÓN DE RUNTOG, 32108 QUIRCAN CHICO Y 32114 DE

COLPANGA, DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHAULAN - HUANUCO -

HUANUCO

4,316,928

61 HUANUCO 100323 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2291494 332945

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.I

N086, I.E.I. N314 DE LAS LOCALIDADES DE YANAS Y

HUANZAPAMPA, DISTRITO DE YANAS - DOS DE MAYO - HUANUCO
235,453

62 HUANUCO 100601
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO

PRADO - RUPA RUPA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2201383 270834

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E N

32540 PRIMERO DE MAYO, DISTRITO DE JOSE CRESPO Y

CASTILLO, PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - HUANUCO
2,456,811

63 ICA 110501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PISCO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2286170 328164

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E DE

NIVEL INICIAL 354 DEL DISTRITO DE SAN CLEMENTE, PROVINCIA

DE PISCO - ICA
13,475

64 ICA 110111 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2200313 261148

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N

22353 ANTONIO RAIMONDI DELL´ACQUA CC.PP. LUJARAJA,

DISTRITO DE SANTIAGO - ICA - ICA
2,449,935

65 JUNIN 120121
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

HUAYUCACHI
9002

ASIGNACIONES

PRESUPUESTARIAS QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTOS

2249259 310319
MEJORAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA WARI VILCA,

DISTRITO DE HUAYUCACHI - HUANCAYO - JUNIN
4,038,306

7/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

66 JUNIN 120303 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHANAQUI 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2336079 375130

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y

SECUNDARIA EN LA I.E.I. LOS ANGELES, DISTRITO DE

PICHANAQUI - CHANCHAMAYO - JUNIN
246,285

67 JUNIN 120501
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCAYO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2303643 310577

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DE LA I.E. 30155 FRANCISCO BOLOGNESI, DISTRITO DE CHILCA,

PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN
116,622

68 JUNIN 120401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAUJA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2292772 334099

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA

EN LA I.E. N 31512 GLORIOSO 500 VIRTUAL, DISTRITO DE JAUJA,

PROVINCIA DE JAUJA - JUNIN
2,423,040

69 LA LIBERTAD 131202 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2319447 356391

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION DE LA I.E. N

80092 CARLOS WIESSE DE LA LOCALIDAD DE CHAO, DISTRITO

DE CHAO - VIRU - LA LIBERTAD
5,600,000

70 LA LIBERTAD 130604 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHARAT 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2328906 365241
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E N 265 DEL,

DISTRITO DE CHARAT - OTUZCO - LA LIBERTAD
1,697,980

71 LA LIBERTAD 130202 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICAMA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2236592 250924

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E 81971

ALFONSO UGARTE SECTOR ALTO PERU, CCPP SAUSAL,

DISTRITO DE CHICAMA - ASCOPE - LA LIBERTAD
3,059,964

72 LA LIBERTAD 130202 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHICAMA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2187869 250635

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA

I.E. 1737, SECTOR ALTO PERU, CCPP DE SAUSAL, DISTRITO DE

CHICAMA - ASCOPE - LA LIBERTAD
1,306,419

73 LA LIBERTAD 130903 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHORCO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2201570 283315

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 82018 EN

EL CASERIO DE VAQUERIA, DISTRITO DE COCHORCO - SANCHEZ

CARRION - LA LIBERTAD
2,474,603

74 LA LIBERTAD 130704
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

PACASMAYO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2247933 306406

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.

INICIAL N 178 DISTRITO DE PACASMAYO, PROVINCIA DE

PACASMAYO - LA LIBERTAD
48,767

8/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

75 LA LIBERTAD 130810 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2285415 327576

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. INICIAL N

1687 - NIÑO JESÚS, DISTRITO DE PIAS,, PROVINCIA DE PATAZ - LA

LIBERTAD
1,744,090

76 LA LIBERTAD 130206 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RAZURI 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2239279 272034

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN

LAS I.E N 1748 Y N 80631 EN EL CENTRO POBLADO DE LA PERLA

DE MACABI, DISTRITO DE RAZURI - ASCOPE - LA LIBERTAD
3,464,790

77 LA LIBERTAD 130501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JULCAN 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2243738 290675

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA

ESCOLARIZADA EN LOS CENTROS POBLADOS SAN PEDRO,

OROMALQUI Y CARRAPALDAY ALTO, DISTRITO DE JULCAN,

PROVINCIA DE JULCAN - LA LIBERTAD

3,060,574

78 LA LIBERTAD 130601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2305285 344087

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA

EN LA INSTITUCION EDUCATIVA NRO 80236 - SANCHIQUE,

DISTRITO DE OTUZCO, PROVINCIA DE OTUZCO - LA LIBERTAD
47,680

79 LAMBAYEQUE 140206
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO

NUEVO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2310367 339339

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO NIVEL

INICIAL EN 03 INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN LA CIUDAD DE

PUEBLO NUEVO, DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - FERRENAFE -

LAMBAYEQUE

96,516

80 LIMA 150505 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2244467 293716

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P.

NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN DE CHILCA, DISTRITO DE

CHILCA - CANETE - LIMA
8,763,882

81 LORETO 160402 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PEVAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2310416 339614

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN

INICIAL ESCOLARIZADO DE LA I.E. N 167 DE LA LOCALIDAD DE

PEBAS, DISTRITO DE PEBAS - MARISCAL RAMON CASTILLA -

LORETO

4,086,221

82 LORETO 160705 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PASTAZA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2288282 329948

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN EL NIVEL

PRIMARIO DEL SECTOR CENTRO CHAPURI, DISTRITO DE

PASTAZA - DATEM DEL MARANON - LORETO
166,353

83 LORETO 160511
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

YAQUERANA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2274148 320508

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PRIMARIA Y SECUNDARIA DE MENORES

ALMIRANTE MIGUEL GRAU N 60816 DE LA LOCALIDAD DE

COLONIA ANGAMOS, DISTRITO DE YAQUERANA - REQUENA -

LORETO

5,337,990

9/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

84 LORETO 160104 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDIANA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2276765 306327

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEI N 368

E IEPSM N 60224 DE LA COMUNIDAD DE SANTA CECILIA DISTRITO

DE INDIANA, PROVINCIA DE MAYNAS - LORETO
214,652

85 LORETO 160113
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN

BAUTISTA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2258351 314983

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL DE

LA IEI N° 599 – ESPIGUITAS DEL SEMBRADADOR, AA.HH.

AEROPUERTO, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - MAYNAS -

LORETO

36,814

86 LORETO 160101
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS -

IQUITOS
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2303412 310116

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

DE LA IEI N 342 AA.HH. MICAELA BASTIDAS ,DISTRITO DE

IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS - LORETO
48,237

87 MADRE DE DIOS 170103
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAS

PIEDRAS
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2284032 315297

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEBR

NIVEL SECUNDARIO RAÚL VARGAS QUIROZ EN EL C. P.

ALEGRÍA, DISTRITO DE LAS PIEDRAS - TAMBOPATA - MADRE DE

DIOS

181,614

88 MADRE DE DIOS 170301
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

TAHUAMANU - IÑAPARI
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2273373 139221

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA

I.E.B.R. N52216 EL ARCA DE PACAHUARA, LOCALIDAD

PACAHUARA, DISTRITO IBERIA, PROVINCIA TAHUAMANU -

REGIÓN MADRE DE DIOS

8,447,430

89 MADRE DE DIOS 170101
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

TAMBOPATA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2250325 270555

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL

SECUNDARIO EN LA IE 52072 EN EL CENTRO POBLADO DE DOS

DE MAYO, DISTRITO DE INAMBARI, PROVINCIA DE TAMBOPATA,

REGION DE MADRE DE DIOS

107,672

90 MOQUEGUA 180102 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARUMAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2102471 102826

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA PRIMARIA E INICIAL DE LA LOCALIDAD DE

ATASPAYA , DISTRITO DE CARUMAS - MARISCAL NIETO -

MOQUEGUA

24,505

91 MOQUEGUA 180201
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANCHEZ

CERRO - OMATE
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2326363 362890

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 226 DEL ANEXO DE

CHALLAHUAYO, DISTRITO DE OMATE, PROVINCIA DE GENERAL

SANCHEZ CERRO - MOQUEGUA

9,228

92 PASCO 190109
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMON

BOLIVAR
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2274096 320815

MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO EDUCATIVO

EN EL NIVEL INICIAL Y PRIMARIO EN LA I.E.34033 PROGRESO EN

EL CENTRO POBLADO DE PARAGSHA, DISTRITO DE SIMON

BOLIVAR - PASCO - PASCO

8,018,851

10/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

93 PASCO 190204 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCAR 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2243575 289808

AMPLIACION, MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

EN LA I.E. PRIMARIA N 34135 DE PAUCAR, DISTRITO DE PAUCAR -

DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO
3,677,946

94 PIURA 200504 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLAN 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2343716 302142

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO A NIVEL INICIAL Y

PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA: MARIA LEONOR

FIESTAS DE VARGAS DE LA CIUDAD DE PUEBLO NUEVO DE

COLAN, DISTRITO DE COLAN - PAITA - PIURA

5,787,189

95 PIURA 200107 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURA MORI 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2127726 152287

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA JUAN MANUEL MORE YOVERA DEL C.P POZO DE

LOS RAMOS, DISTRITO DE CURA MORI, PROVINCIA DE PIURA -

PIURA

214,192

96 PIURA 200110 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2300616 337632
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.I N 369

SECTOR SAN VICENTE, DISTRITO DE LA UNION - PIURA - PIURA
2,112,849

97 PIURA 200110 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2127671 114936

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E

LIBERTADORES DE AMÉRICA, DISTRITO DE LA UNIÓN, PROVINCIA

DE PIURA - PIURA
3,329,948

98 PIURA 200405 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPON 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2301317 340592

AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION

SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ALMIRANTE GRAU

DE LA CIUDAD DE MORROPON, DISTRITO DE MORROPON -

MORROPON - PIURA

11,216,267

99 PIURA 200301
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

HUANCABAMBA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2269076 301286

MEJORAMIENTO DE LOS SERV. DE EDUC.SEC. EN LA I.E.NSTRA

SRA PERPETUO SOCORRO,CAS.ÑANGALI; INIC.Y PRIM.EN LA

I.E.N14448 CAS.CATULUN; INIC.,PRIM. Y SEC. EN LA I.E.N14429

CAS.JACOCHA, I.E.CÉSAR VALLEJO DEL CAS.MATARA Y LA

I.E.SANTIAGO CANO RIVAS DEL CAS. PUNDIN, DISTRITO DE

HUANCABAMBA, PROVINCIA DE HUANCABAMBA - PIURA

266,000

100 PIURA 200501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PAITA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2247438 304904

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS SAN FRANCISCO DE ASIS Y LA IE

ELISEO ALCIDES BERNAL LA SERNA DE LA CIUDAD DE PAITA,

DISTRITO DE PAITA, PROVINCIA DE PAITA - PIURA

141,427

101 PIURA 200101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2238720 269453

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO

PRIMARIO Y SECUNDARIO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N

15116 DEL C.P. LA RITA - DISTRITO DE TAMBOGRANDE,

PROVINCIA DE PIURA - PIURA

112,248

11/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

102 PIURA 200101 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2335271 374368

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E.GENARO

MARTINEZ SILVA EN VILLA PEDREGAL GRANDE DEL DISTRITO DE

CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA - PIURA
49,560

103 PIURA 200801 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2243137 288328

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL DE

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS N 036, N 087, N 1046 Y N 1047

DEL DISTRITO DE RINCONADA LLICUAR, PROVINCIA DE SECHURA

- PIURA

179,604

104 PIURA 200801 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2248234 307684

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS A NIVEL

INICIAL, PRIMARIO Y SECUNDARIO EN EL COMPLEJO EDUCATIVO

BERNAL, DISTRITO DE BERNAL, PROVINCIA DE SECHURA - PIURA
56,085

105 PIURA 200601 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SULLANA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2327905 364296

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION EN LA I.E. N15085

JAVIER PEREZ DE CUELLAR EN EL A.H. VILLA PRIMAVERA DEL

DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA - PIURA
201,828

106 PUNO 210209 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POTONI 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2245174 296549

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL

CCARCCAPUNCO DEL CP CARLOS GUTIERREZ, DISTRITO DE

POTONI - AZANGARO - PUNO
7,500

107 PUNO 210309 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN GABAN 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2308331 340370

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION PRIMARIA DE LA IEP N 72741 DE LECHEMAYO, IEP N

72740 DE LOROMAYO, DISTRITO DE SAN GABAN - CARABAYA -

PUNO

4,562,400

108 PUNO 210115 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILQUE 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2304368 343254

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA

INSTITUCION EDUCATIVA N 70040 EN LA ZONA URBANA DEL,

DISTRITO DE VILQUE - PUNO - PUNO
5,128,533

109 PUNO 210701 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMPA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2273990 320674

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA

INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL NRO 251, DISTRITAL DE LAMPA,

PROVINCIA DE LAMPA - PUNO
1,659,885

110 SAN MARTIN 220104 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JEPELACIO 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2245364 297155

MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES BASICAS DE LA I.E 00815

DE CARRIZAL, DISTRITO DE JEPELACIO - MOYOBAMBA - SAN

MARTIN
121,398

111 SAN MARTIN 221001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2274626 321024

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA N 0413, CIUDAD DE TOCACHE, DISTRITO DE

TOCACHE, PROVINCIA DE TOCACHE - SAN MARTIN
6,400,000

12/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

112 SAN MARTIN 220102 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALZADA 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2288398 330043

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LAS CONDICIONES BASICAS

DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA N

00743 - BLANCA ROSA ANDUAGA DE CARO, LOCALIDAD DE

CALZADA, DISTRITO DE CALZADA - MOYOBAMBA - SAN MARTIN

133,330

113 SAN MARTIN 220501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2317032 354253

MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS CONDICIONES BÁSICAS EN

LA I.E. N 0292, DISTRITO DE TABALOSOS, PROVINCIA DE LAMAS -

SAN MARTIN
322,356

114 SAN MARTIN 220501 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS 0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2248370 308104

MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS CONDICIONES BÁSICAS EN

LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARTÍN DE LA RIVA Y HERRERA,

DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN
7,602,282

115 SAN MARTIN 220601
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL

CACERES - JUANJUI
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2247140 303768

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA

INSTITUCION EDUCATIVA N 0397-SARITA COLONIA DEL BARRIO

LA VICTORIA, LOCALIDAD DE JUANJUI,DISTRITO DE JUANJUI,

PROVINCIA DE MARISCAL CACERES - SAN MARTIN

72,616

116 SAN MARTIN 220601
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL

CACERES - JUANJUI
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2319567 270234

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

DE LA I.E. INTEGRADO N 0653 CESAR VALLEJO, DISTRITO DE

JUANJUI, PROVINCIA DE MARISCAL CACERES - SAN MARTIN
115,725

58,856,946

117 APURIMAC 442
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE APURIMAC
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2234552 250390

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LAS IEI 670

RATCAY, IEI 207 MOLLEPIÑA, IEI 024 CURPAHUASI, IEI 196

CCOTRO, IEI 112 CHAPIMARCA, IEI 201 MARQUECCA, DE LOS

DISTRITOS DE CURPAHUASI Y CHUQUIBAMBILLA, PROVINCIA DE

GRAU, REGIÓN APURÍMAC

129,788

118 APURIMAC 442
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE APURIMAC
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2127740 101658

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL CETPRO DE

CHINCHEROS, DISTRITO DE CHINCHEROS - PROVINCIA DE

CHINCHEROS - REGION APURIMAC
180,611

119 AREQUIPA 443
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2266642 308169

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA INICIAL, VIRGEN DE CHAPI, DISTRITO DE CAYMA,

AREQUIPA
32,479

120 CAJAMARCA 445
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2251280 299473

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO ESCOLARIZADO DEL

NIVEL INICIAL EN LAS LOCALIDADES DE LA UNIÓN, LA FLOR DEL

NORTE, SAN FRANCISCO DEL AGUA COLORADA, SAN JUAN DE

LA MONTAÑA, EL EUCALIPTO Y SAULACA EN LA PROVINCIA DE

JAEN, REGIÓN CAJAMARCA

167,326

GOBIERNOS REGIONALES

13/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

121 CALLAO 464
GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA

CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2265042 317466

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL

SECUNDARIA DE LA I.E. 5077, JOSE FAUSTINO SANCHEZ

CARRION, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA

CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

243,407

122 HUANUCO 448
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE HUANUCO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2343707 193432

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA N 32741 DE LA LOCALIDAD DE

ANDAHUAYLLA, DISTRITO DE AMBO - PROVINCIA DE AMBO -

REGIÓN HUÁNUCO

65,000

123 HUANUCO 448
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE HUANUCO
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2188328 267262

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL N

460 EN LA LOCALIDAD DE ALTO MARAÑÓN, DISTRITO DE

HUACRACHUCO, PROVINCIA DE MARAÑÓN, DEPARTAMENTO DE

HUÁNUCO

1,867,148

124 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2196788 250086

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL EN

EL MARCO DE AMPLIACION DE COBERTURA DEL PELA EN EBR

EN LA I.E.I. N 305 AA.HH. TEPRO ALTO SAN MARTIN DE PORRAS,

DISTRITO DE SUBTANJALLA, PROVINCIA DE ICA, DEPATAMENTO

ICA

1,539,962

125 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2231667 209695

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO CON

INFRAESTRUCTURA DE PROTECCION SOLAR EN LAS II.EE DE LA

PROVINCIA DE PISCO,REGION ICA
49,168

126 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2231666 209703

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO CON

INFRAESTRUCTURA DE PROTECCION SOLAR EN LAS II.EE DE LA

PROVINCIA DE ICA ,REGION ICA
31,896

127 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2165500 209719

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO CON

INFRAESTRUCTURA DE PROTECCION SOLAR EN LAS II.EE DE LA

PROVINCIA DE NASCA , REGION ICA
21,189

128 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2188175 251299

INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL EN

EL MARCO DE AMPLIACION DE COBERTURA DEL PELA EN EBR-

AMPLIACION DE COBERTURA EN EL I.E.I N 303 SAN ANTONIO,

DISTRITO DE SANTIAGO PROVINCIA DE ICA, DEPARTAMENTO DE

ICA

18,612

129 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
9002

ASIGNACIONES

PRESUPUESTARIAS QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTOS

2173510 225132

MEJORAMIENTO ,SUSTITUCION Y EQUIPAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA POLIDOCENTE AL AÑO 2010 EN

LA PROVINCIA DE CHINCHA
6,264,505

130 ICA 449
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE ICA
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2251149 294822

INSTALACION DE SERVICIO DE EDUCACION INICIAL

ESCOLARIZADO CENTRO EDUCATIVO INICIAL N 510 EN EL

CONJUNTO HABITACIONAL AGRUPAMIENTO LA ANGOSTURA I

ETAPA, DEL DISTRITO DE SUBTANJALLA PROVINCIA DE ICA, DE

LA REGION ICA EN EL MARCO DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL

INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS

A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE EDUCACION

BASICA REGULAR

34,681

14/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

131 LA LIBERTAD 451
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2332513 371788

CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA

EN LA I.E N 80247 EN EL CENTRO POBLADO CUNGUNDAY,

DISTRITO CHARAT, PROVINCIA DE OTUZCO, REGIÓN LA

LIBERTAD

58,039

132 LAMBAYEQUE 452
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2202477 298098

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN INSTITUCIONES

EDUCATIVAS DEL NIVEL INICIAL PNP DIVINO NIÑO DEL MILAGRO,

018, 031, 131 Y 176 DE LOS DISTRITOS DE CHICLAYO, ETEN

PUERTO, LAGUNAS, OYOTUN Y SALAS DE LA REGION

LAMBAYEQUE

130,673

133 LAMBAYEQUE 452
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2260448 308967

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL

ESCOLARIZADA EN LAS II.EE N 10153- C.P CERRO LA VIEJA Y N

10900-C.P LAGUNA EL SARCO DEL DISTRITO DE MOTUPE,

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, REGIÓN LAMBAYEQUE

84,930

134 LAMBAYEQUE 452
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2320679 357720

CREACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICAL

ESCOLARIZADA EN LA IIEE N11156 EL MARCO, N11153 EL VERDE,

N10208 TUCUME, N10227 SAN BERNARDINO Y IIEE N499

HACIENDA SASAPE, DE LOS DISTRITOS DE JAYANCA Y TUCUME,

PROVINCIA DE LAMBAYEQUE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

370,426

135 LIMA 463
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LIMA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2250739 280915

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS

NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO

EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E. N 21544-651 HORACIO

ZEBALLOS GÁMEZ DEL CENTRO POBLADO LA VILLA, DISTRITO

DE SAYÁN - PROVINCIA DE HUAURA

11,814,876

136 LIMA 463
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LIMA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2333820 373038

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL

INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. N 20390 HORTENCIA DULANTO DE

LAS CASAS DEL DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL,

REGION LIMA

82,704

137 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2251254 298539

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA IEPSM N 60188

SIMON BOLIVAR, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS,

DEPARTAMENTO DE LORETO.

8,780,717

138 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2311879 349062

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL CUNA - JARDIN N 157 VICTORIA

BARCIA BONIFFATTY; EN EL DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA

DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO

4,304,051

139 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2249765 208354

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

EN LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA IEPSM N 60053

GRAL. AUGUSTO FREYRE GARCIA, DISTRITO DE IQUITOS,

PROVINCIA DE MAYNAS, DPTO. DE LORETO

4,944,110

140 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2195439 286054

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION

PRIMARIA EN LA I.E.P.P.M. N 60826 ELEODORO BUSTAMANTE

LOPES DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS,

DEPARTAMENTO DE LORETO

4,468,006

15/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

141 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2309744 330627

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL

ESCOLARIZADA DE LA I.E.I. 158 MI SEGUNDA CASITA, AA.HH. SAN

PABLO DE LA LUZ , DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA ,

PROVINCIA DE MAYNAS, DEPARTAMENTO DE LORETO.

4,921,548

142 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2310306 338894

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION

EDUCATIVA PUBLICA DE MENORES MAYNAS DISTRITO DE

IQUITOS - MAYNAS - LORETO
154,070

143 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2334803 373939

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA

IEP N° 601781 DE LA COMUNIDAD NATIVA NUEVO LIBERTAD - RÍO

CORRIENTES, DISTRITO DE TROMPETEROS, PROVINCIA DE

LORETO, DEPARTAMENTO DE LORETO

355,375

144 LORETO 453
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2334248 373410

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA DE LA

I.E.P N° 601593 DEL CENTRO POBLADO NUEVO TRIUNFO DEL

CORRIENTES, DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE

LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO

572,791

145 MADRE DE DIOS 454
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE MADRE DE DIOS
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2227212 214032

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA

I.E B.R N 52094 ALMIRANTE MIGUEL GRAU SEMINARIO- C.P EL

TRIUNFO - DISTRITO DE LAS PIEDRAS - PROVINCIA TAMBOPATA -

REGION MADRE DE DIOS

792,123

146 PIURA 457
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE PIURA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2288600 330223

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION

EDUCATIVA INICIAL N 062 DEL CENTRO POBLADO TABLAZO SUR,

DISTRITO DE LA UNION, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO

DE PIURA

32,095

147 PIURA 457
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE PIURA
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2336550 303517

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. N 15025

JOSÉ CARDÓ, DISTRITO DE SULLANA, PROVINCIA DE SULLANA,

DEPARTAMENTO DE PIURA
45,666

148 TUMBES 461
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE TUMBES
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2274914 321112

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION BASICA

REGULAR DEL DISTRITO DE CASITAS, PROVINCIA DE

CONTRALMIRANTE VILLAR, REGION TUMBES
618,793

149 UCAYALI 462
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYALI
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2308573 260602

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL

INICIAL N 515 Y PRIMARIA N 64359 DE LA I.E JOSÉ GALVEZ

EGUSQUIZA - A.H. DOS DE MAYO - DISTRITO DE CALLERIA -

PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DE

UCAYALI

87,143

150 UCAYALI 462
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYALI
0090

LOGROS DE APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2252558 294790

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL

PABELLÓN N 06 DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE -

DISTRITO DE CALLERIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO -

REGIÓN UCAYALI.

2,393,038

16/17



N° DEPARTAMENTO

CODIGO

PLIEGO /

UBIGEO

PLIEGO

CODIGO PROGRAMA

PRESUPUESTAL /

CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

NOMBRE DEL PROGRAMA

PRESUPUESTAL / CATEGORÍA

PRESUPUESTAL

CODIGO

PRESUPUESTAL
CODIGO SNIP NOMBRE DEL PROYECTO MONTO

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de inversión pública para el Año Fiscal 2017
En Soles

A LA:
INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

151 UCAYALI 462
GOBIERNO REGIONAL DEL

DEPARTAMENTO DE UCAYALI
0091

INCREMENTO EN EL ACCESO

DE LA POBLACION DE 3 A 16

AÑOS A LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA

EDUCACION BASICA REGULAR

2311717 348914

CREACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL

ESCOLARIZADA EN LA CC.NN. SAN SALVADOR Y LOS AA.HH. 17

DE MAYO, ECOTURISTICO SHIRAMBARI, 26 DE AGOSTO Y

AMPLIACION SAN JOSE, YARINACOCHA-CORONEL PORTILLO-

UCAYALI

3,200,000

342,352,697TOTAL

17/17



FE DE ERRATAS AL ANEXO DEL DECRETO SUPREMO N° 088-2017-EF

DICE:

N °
D EPA R TA M EN T

O

C OD IGO

P LIEGO /

UB IGEO

P LIEGO

C OD IGO

P R OGR A M A

P R ESUP UEST

A L /

C A T EGOR Í A

P R ESUP UEST

A L

N OM B R E D EL

P R OGR A M A

P R ESUP UEST

A L /

C A T EGOR Í A

P R ESUP UEST

A L

C OD IGO

P R ESUP UEST

A L

C OD IGO SN IP
N OM B R E D EL

P R OYEC T O
M ON T O

283,495,751

(…)

67 JUNIN 120501

M UNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE

HUANCAYO

0090

LOGROS DE

APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE

LA EDUCACION

BASICA REGULAR

2303643 310577

M EJORAM IENTO

DE LOS SERVICIOS

DE EDUCACIÓN

PRIM ARIA DE LA

I.E. 30155

FRANCISCO

BOLOGNESI,

DISTRITO DE

CHILCA,

PROVINCIA DE

HUANCAYO -

JUNIN

116,622

(…)

84 LORETO 160104

M UNICIPALIDAD

DISTRITAL DE

INDIANA

0090

LOGROS DE

APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE

LA EDUCACION

BASICA REGULAR

2276765 306327

M EJORAM IENTO

DE LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS DE

LA IEI N 368 E

IEPSM N 60224 DE

LA COM UNIDAD

DE SANTA CECILIA

DISTRITO DE

INDIANA,

PROVINCIA DE

M AYNAS -

LORETO

214,652

(…)

N °
D EPA R TA M EN T

O

C OD IGO

P LIEGO /

UB IGEO

P LIEGO

C OD IGO

P R OGR A M A

P R ESUP UEST

A L /

C A T EGOR Í A

P R ESUP UEST

A L

N OM B R E D EL

P R OGR A M A

P R ESUP UEST

A L /

C A T EGOR Í A

P R ESUP UEST

A L

C OD IGO

P R ESUP UEST

A L

C OD IGO SN IP
N OM B R E D EL

P R OYEC T O
M ON T O

283,495,751

(…)

67 JUNIN 120101

M UNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE

HUANCAYO

0090

LOGROS DE

APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE

LA EDUCACION

BASICA REGULAR

2303643 310577

M EJORAM IENTO

DE LOS SERVICIOS

DE EDUCACIÓN

PRIM ARIA DE LA

I.E. 30155

FRANCISCO

BOLOGNESI,

DISTRITO DE

CHILCA,

PROVINCIA DE

HUANCAYO - JUNIN

116,622

(…)

84 LORETO 160101

M UNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE

M AYNAS

0090

LOGROS DE

APRENDIZAJE DE

ESTUDIANTES DE

LA EDUCACION

BASICA REGULAR

2276765 306327

M EJORAM IENTO

DE LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS DE

LA IEI N 368 E

IEPSM N 60224 DE

LA COM UNIDAD

DE SANTA CECILIA

DISTRITO DE

INDIANA,

PROVINCIA DE

M AYNAS -

LORETO

214,652

(…)

GOB IER N OS LOC A LES

GOB IER N OS LOC A LES

DEBE DECIR:

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de

inversión pública para el Año Fiscal 2017

ANEXO N° 01 A

ANEXO N° 01 A

Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales para financiar la ejecución de proyectos de

inversión pública para el Año Fiscal 2017

INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 1 RECURSOS ORDINARIOS

A LA:

A LA:

INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS




